
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 154 del 22/11/2016 

 
 
OGGETTO: Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2016.  presa d'atto  

rideterminazione Q.E. delle manifestazioni e del risultato conseguito. 
  
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di novembre, con inizio alle ore 
14:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
LA GIUNTA 

 Premesso che: 
 questo Comune è proprietario di un vasto complesso ipogeo, conosciuto in tutto il 
mondo con il nome di Grotte di Castellana; 
 ai sensi della Legge Regionale 11/2003 e s.m.i. e R.R. n. 11/2004, la città di 
Castellana Grotte è stata inserita nell’elenco regionale delle “località turistiche” e pertanto, 
è necessario promuovere con mezzi idonei il patrimonio ipogeo e non solo;  
 - richiamata la deliberazione n.92 del 22/06/2016, immediatamente eseguibile, con 
la quale questa Amministrazione ha promosso un programma di eventi culturali, di 
spettacolo e sportivi, denominato: "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte 2016", e 
ha individuato tre soggetti persone fisiche, Delegati o Presidenti di Associazioni Locali, con 
esperienza nell'organizzazione di manifestazioni a evidenza pubblica, che a titolo gratuito 
hanno co-organizzato la programmazione degli eventi del calendario di "Bianca - La tua 
estate nella Città delle Grotte - Anno 2016"; 

- richiamata la determinazione n. 105 del 28/06/2016, con la quale, tra l'altro, si 
assumeva impegno di spesa per le manifestazioni in calendario dell’evento "Bianca - La 
tua estate nella Città delle Grotte";  

- preso atto che uno degli eventi della Fono. Vi.Pi., ossia la manifestazione "Una 
Città per Cantare", inserita nella programmazione della manifestazione “Bianca - La tua 
estate nella Città delle Grotte", è stato annullato realizzando una economia di € 15,000,00 
sulla somma già impegnata con determinazione n. 105 del 28/06/2016; 
  dato atto che la dinamica degli eventi sviluppata nel programma estivo dell'Estate 
2016 ha comportato lievi oscillazioni relative alle spese già previste e che tali oscillazioni 
sono state fronteggiate nell'ambito delle disponibilità; 
-  premesso che le integrazioni necessarie alle attività culturali estive già previste sono 
le seguenti:  

 € 300,00 in più in favore della Banda di Castellana Grotte;  
 € 330,00 in più in favore della ditta De Lilla Giuseppe concerto revival anni  '70. 

 rilevato, altresì, che per motivi di sicurezza, connessi alla gestione corretta di 
impianti elettrici pubblici, in occasione della manifestazione del "San Leo Music Fest" si è 
reso necessario effettuare una modifica al sistema di allaccio di energia elettrica 
temporaneo da un solo punto di erogazione, invece che due, ubicato in L.go San Leone 
Magno, per i giorni 25-26-27-28 agosto 2016 per una spesa di € 964,00; 
 dato atto , che l'economia di spesa è stata maggiore delle piccole spese in più 
registrate;  
 ritenuto opportuno rideterminare le spese per "Bianca la tua Estate nella Città delle 
Grotte"; 
 preso atto che il programma di manifestazioni estive " Bianca Estate 2016" prevede 
ulteriori seguenti prenotazioni di spesa, di massima: 

 € 300,00 in più in favore della Banda di Castellana Grotte;  
 € 330,00 in più in favore della Disco Band di Giuseppe De Lilla concerto revival anni 

'70; 
 € 964,00 in favore del Sig. Vito Rinaldi, manutentore della Pubblica Illuminazione, per 

la spesa relativa all'allaccio fatto a regola d'arte, di energia elettrica temporanea da 
un solo punto di erogazione, ubicato in L.go San Leone Magno, per i giorni 25-26-
27-28 agosto 2016, per manifestazione "San Leo Music Fest"; 

 ritenuto doveroso ribadire che la manifestazione di "Bianca la tua estate nella città 
delle Grotte". Anno 2016, ha conseguito, rispetto agli anni passati, eccellenti risultati, sia 
sotto l'aspetto del pubblico numeroso, che per la qualità degli spettacoli realizzati; e che il 
tutto è stato possibile grazie all'impegno profuso dal personale del I Settore, della Polizia 
Locale e del Suap; 
 visto il D. Lgs. 267/2000; 
 visto il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del I Settore;  
 visto il parere di regolarità contabile, del Responsabile del Settore Finanziario;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità 
 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante della presente deliberazione. 

1. di prenotare le seguenti somme: 
 € 300,00 mis 1 pro 5 tit. 2 mac.5 cap. 760.00, denominato: "Enti teatrali. Istituti, 

Associaz., Comitati per finalità culturali, Religiose e varie - Compartecipazioni alle 
spese; in favore della banda di Castellana Grotte, ad integrazione della somma di 
euro 500,00 già a suo tempo prenotata;  

 € 330,00 iva compresa, mis. 1 pro 7 tit. 2 mac. 3 cap. 922.00, denominato: "Interventi 
in campo turistico - Prestazioni di servizio; in favore della Disco Band 
(organizzatore Giuseppe De Lilla), quale integrazione della somma di euro 1.500,00 
già a suo tempo prenotata;  

 € 964,00 iva compresa, in favore della Ditta Elettrotecnica Industriale di Vito Rinaldi 
da prenotare come di seguito:  

 per euro 790,00 sulla mis 07 pro. 01 tit. 1 mac. 03 cap. 923.06, denominato: estate 
2016 compart. soc. grotte di cast; prest serv 03; 

  per euro 174,00 sulla mis. 07 progr. 01 tit. 1 macro. 03 cap. 922 interventi nel 
settore turistico prest servizi 03 

2. di dare atto che spetta al Responsabile del Settore I l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000 
 
 
         Il redattore 
      Antonia tauro 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte ..22/11/2016 

 Il Responsabile Settore I 
f.to dr. Gerardo Gallicchio 

 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte ..22/11/2016 

 Il Responsabile settore IV 
f.to dott.ssa Maria grazia Abbruzzi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1820 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

29/11/2016 al 14/12/2016. 

Castellana Grotte, 29 novembre 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2016 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 29 novembre 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




